
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАИШЕВСКОГО ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
. _ '  ■» \S! ' “ '  ‘

РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН - ':V  ' ' * "  ' ‘ / ' БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево Чернышевский урамы, 23 нче йорт
422610 Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

«Об открытии школьных маршрутов, организующих перевозку 
учащихся в Лаишевском муниципальном районе 

Республики Татарстан» 
в 2024-2025 учебном году

В целях организации и обеспечения безопасной, бесперебойной перевозки 
учащихся, проживающих в сельской местности в базовые общеобразовательные 
учреждения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Открыть школьные маршруты с 01 сентября 2024 года:
1.1. «Атабаево — Сингили - Татарские Саралы -  Ташкирмень — 

Атабаево»;
1.2. «Большие Кабаны — Усады — Большие Кабаны»;
1.3. «Большие кабаны — Малые Кабаны — Большие Кабаны»;
1.4. «Габишево -  Орёл СНТ -  Тарлаши -  Песчаные Ковали -  Габишево»;
1.5. «Гимназия №1 г. Лаишево — Курманаково — Лаишевская средняя 

школа №2 -  Гимназия №1 г. Лаишево»;
1.6. «Нармонка -  Астраханка -  Татарские Кабаны -  Тетеево -  Новая 

Поляна -  улица Пановская -  Нармонка -  Карадули -  Караишево -  Нармонка»;
1.7. «Никольское — Сапуголи — Травкино — Добрый — Кунтечи — Пиголи

-  Никольское»;
1.8. «Пелево -  Егорьево -  Каипы -  Тургай -  Кзыл-Иль - Пелево»;
1.9. «Габишево — Песчаные Ковали — Садовое общество «Сады» -  Орел — 

Троицкий -  Песчаные Ковали — Казань — Песчаные Ковали»;
1.10. «Песчаные Ковали — Боровое Матюшино «Санта» — Песчаные 

Ковали»;
1.11. Песчаные Ковали -  Г абишево -  Песчаные Ковали -  Казань -  

Песчаные Ковали»
1.12. «Сокуры -ул.Мешенская -  Новые Сокуры -  Сокуры -  Зимняя Горка

-  Бима -  СНТ ГАИ -  Сокуры -  Тургай -  Сокуры -  Обухово -  Сокуры»;
1.13 «Среднее Девятово - Шуран -  Лаитттево -  Шуран -  Полянка -  

Именьково -  Чирпы -  Среднее Девятово -  Чирпы -  Смолдеярово -  Среднее 
Девятово -  ул. Камашевская -  Зоопитомник -  Среднее Девятово -  Шуран -

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru


Среднее Девятово»;
1.14. «Столбище — Усады — Столбище»;

1.15. «Каипы - Кзыл Иль -  Березовка - Пальцовка -  Каипы -  Тургай - Каипы - 
Зимняя Горка - Каипы— СНТ ГАИ 2 — Бима — Каипы — Егорьево — Каипы -  
Каипы 2 -  Каипы»

1.16. «Рождественно -  Усады -  Рождествено - Татарские Саралы -  
Русские Саралы — Сингели - Рождествено — Сингели — Тангачи — Рождествено — 
Дятлово -.Рождествено»;

1.17. «Усады -  ООО Жирокомбинат -  ЖК Южный парк -  Усады»;
1.18. «У сады -  Столбище -  У сады»;
1.19. «Кирби -  Бима -Тургай -  Кирби -Новые Сокуры -  Кирби-Новые 

Сокуры -  Кирби -  Новые Сокуры - Кирби»
1.20. «Кирби —Зимняя Г орка — СНТ ГАИ -  Кирби -  Сокуры - Кирби -  

Сокуры -Травкино-Кирби».
1.21. «Кирби -  Обухово -  Сокуры -  Кирби -  Новые Сокуры -  Кирби -  

Новые Сокуры -  Кирби»
2. МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан» (Л.И. Хусайнова):
-  разработать и представить на утверждение паспорт автобусного 

маршрута и расписание движения автобуса, согласованного с ОГИБДД отдела 
МВД России по Лаишевскому району РТ;

-  обеспечить эксплуатацию автобуса строго в соответствии с 
утвержденным расписанием;

-  разработать графики выезда учащихся во внеурочное время, определив 
пункты посадки и высадки учащихся по согласованию с ОГИБДД отдела МВД 
России по Лаишевскому району РТ;

-  издать приказы по определению ответственных исполнителей за 
организацию эксплуатации школьного автобуса;

-  издать приказы по определению ответственных исполнителей, 
отвечающих за сопровождение детей при их доставке к месту учебы и обратно.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет по веб -  адресу:http://pravo.tatarstan.ru и 
на официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб -  адресу:http://laishevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника Мун 
Лаишевского му 
Ильдусовну.

ценного учреждения «Управление образования 
.^^онд^еспублики Татарстан» Хусайнову Лию

Руководитель А. А. Нурмухаметов

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru

